
Plani mësimor i programit të studimit të ciklit të II: Master i Shkencave në Teknik Imazherie

Kod Lënda Lëndët /Modulet

TI-B 121 SHKENCA KOMUNIKIMI

TI-B 121A Komunikim Profesional

TI-B 113B Bioetike 

TI-B 113A Psikologji Shendeti

TI-B 122 EPIDEMIOLOGJI DHE MJEKESI PREVENTIVE

TI-B 122A Epidemiologji (Epid e pergjithshme, e Semundjeve Jo/Infektive dhe Kronike)

TI-B 122B Menaxhim, Organizim dhe Promocion Shëndetësor

TI-B 123 METODOLOGJIA E KERKIMIT

TI-B 123A Metodologji kerkimi

TI-B 105A Shkrim akademik 

TI-B 116 FIZIKA SHENDETESORE DHE SIGURIA NE PUNE

TI-B 116B Protokolle të radiombrojtjes

TI-B 106B Fizika shendetesore 

TI-B 117 RADIOLOGJIA E URGJENCES

TI-B 110B Radiologjia portabel

TI-B 110C Radiologjia kirurgjikale

TI-B 203B Radiologjia e urgjences

TI-B 124 TEKNIKA TË AVANCUARA NË RADIOTERAPI

TI-B 124A Radioterapi dhe dozimetri

TI-B 124B Radiokirurgji

TI-B 124C Administrimi i pacientit dhe protokollet e trajtimit

TI-B 118 RADIOLOGJIA SPECIALE

TI-B 107Z Gjendrat salivare dhe radiologjia e gojes

TI-B 119 ANATOMIA DHE DIAGNOSTIKA

TI-B 112A Anatomia aksiale per radiografet

TI-B 111B Sistemi i qarkullimit te gjakut dhe kateterizimi

TI-B 120 DIAGNOSTIKA E BRENDSHME DHE NEUROLOGJIKE

TI-B 204B Diagnostika radiologjike e semundjeve te brendshme

TI-B 203A Radiologjia e SNQ

TI-B 125 SIMULIMI VIRTUAL 3D NË IMAZHERINË MJEKËSORE
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Kod Lënda Lëndët /Modulet

TI-B 201 RADIOLOGJIA E MOSHAVE

TI-B 201A Radiologjia ne geriartri 

TI-B 201B Radiologjia ne pediatri 

TI-B 207 EKOGRAFIA E SISTEMEVE

TI-B 202A Ekografia abdominale 

TI-B 110A Ekokardiografia

TI-B 207A Ekografia e qarkullimit te gjakut

TI-B 207B Ekografia e indeve te buta

TI-B 210 TEKNOLOGJIA E AVANCUAR DHE APLIKIMET KLINIKE TË CT

TI-B 211 TEKNOLOGJIA E AVANCUAR DHE APLIKIMET KLINIKE TË MRI

TI-B 212 TEKNOLOGJIA E AVANCUAR DHE APLIKIME KLINIKE TË MB

LËNDË ME ZGJEDHJE

TI-B 2Z1 CT dentare

TI-B 109Z Radiocitologjia

TI-B 213 PRAKTIKE KLINIKE

TI-B 213A Praktikë klinike 1

TI-B 213B Praktike klinike 2

TI-B 214 MIKROTEZË/ DIPLOMË
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